
 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 3 DEL  08 gennaio 2019 

CIG:  ZB326A30AF   
 
 
OGGETTO: TELEFONIA MOBILE SERVIZI COMUNALI. ANNO 2019 - ASSUNZIONE 

IMPEGNI DI SPESA. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 09/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO*  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

140,54 
70,27 
70,27 
70,27 

 

1189 
1286 
1014 
1043 

 

52 
52 
52 
52 

 

2019 
2019 
2019 
2019 

 

379 
382 
381 
380 

 

0 
0 
0 
0 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
Data  10 gennaio 2019 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
TARDITI VILMA* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

 

Premesso  che per poter assicurare la telefonia  mobile -   per i vari servizi comunali  è necessario 

assumere gli appositi impegni di spesa sul  bilancio di previsione  2018/2019/2020 – Esercizio 

2019. 

 

Visto l’andamento degli impegni assunti nel corso dell’anno 2018 sui vari capitoli di bilancio di 

competenza per la telefonia  mobile   per i vari servizi comunali ; 

 

Tenuto presente che il provvedimento d’impegno delle spese relative alla telefonia mobile  per il  

2019 può essere adottato tenendo conto dell’entità degli oneri sostenuti nel precedente esercizio 

(anno 2017) ; 

 

Ritenuto di dover assumere impegni di  spesa per l’anno 2019 valutati in  totale €. 351,36  

suddivisi  nei vari capitoli di bilancio; 

 

RICHIAMATO il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZB326A30AF assegnato alla procedura in 

oggetto. 

 

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento incarico di responsabilità degli uffici e servizi per 

l’anno 2015 protocollo interno n. 1199 del 28.01.2015, con il quale il sottoscritto viene 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica –

Edilizia e Patrimonio. 

 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità. 

 

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

VISTO il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

VISTO il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 ( T.U delle leggi sull’ordinamento degli enti locali). 

 

PRESO atto che in data 26.02.2018 il Consiglio Comunale ha approvato, con deliberazione n. 8 

il Bilancio di Previsione 2018-2019-2020. 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 13.03.2018 ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018/2020. Obiettivi di gestione.  Performance D.Lgs. 

150/2009. Determinazioni ” e le successive modifiche fin qui intervenute. 

 

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento incarico di responsabilità degli uffici e servizi 

per l’anno 2015 protocollo interno n. 1199 del 28.01.2015, con il quale il sottoscritto 

viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore 

Urbanistica –Edilizia e Patrimonio. 

 

D E T E R M I N A  

 



1. Di assumere, per i motivi di cui in narrativa, sui capitoli del bilancio di previsione  2018 -2019-

2020 esercizio 2019 - di cui all’elenco sotto riportato, che forma parte integrante del presente 

atto, impegni di spesa per un ammontare di totali €. 351,36 relativi  all’anno 2019, per la 

telefonia  mobile   per  i vari servizi comunali.  

 

CAP. 

 

DESCRIZIONE Importo 

impegno  spesa 

prepagata  

TELECOM ITALIA 

S.p.a. 

Via Gaetano Negri 

1 

20100 MILANO 

CF e P. Iva 

00488100010  

 

1189/52 Ufficio tecnico 140,54   

1286/52 Ufficio polizia  

Municipale 

70,27   

1014/52 Organi istituzionali 70,27   

1043/52 Ufficio segreteria 70,27   

 Totale spesa telefonia 

mobile 2019 

 

351,36 

  

 

2.    Di dare  atto che si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi, ma il cui pagamento viene    

        effettuato però in dodicesimi , necessaria al normale funzionamento dell’ente: 

 

3.  Di  dare atto che alla liquidazione delle fatture TELECOM ITALIA  S.p.a.  relative alla telefonia 

mobile provvedere il Responsabile dell’Area Tecnica, al momento del loro ricevimento, 

trattandosi di spese fisse, ricorrenti indilazionabili e di derivazione contrattuale, salvo periodici 

controlli da parte dei responsabili dei servizi relativamente al traffico telefonico effettuato e 

alla necessità del mantenimento in essere dei vari contratti. 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’ obbligazione   avverrà entro il 31.12.2019. 

 

5)  Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.    TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al  presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”. 

 

6) Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE/NON RICORRENTE). 

 

7) Di dare atto che la  presente determinazione sarà pubblicata: 

       -   all’ Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi; 

       - nel  sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi     

        di    gara e contratti” -, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs 33/2013 ed inserita  

        nell’elenco    annuale di cui all’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012;  

        nel  sito istituzionale del Verzuolo, sezione “Amministrazione Trasparente -Provvedimenti -  

        provvedimenti dirigenti”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23,   

        comma 1 del D.Lgs. 33/2013. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.   


